
Sexta Feira 01 de Agosto 2014 Sabado 02 de Agosto 2014

07:30-08:00

8:00-8:30 Dinâmica de Abertura

15:00-15:30 Lanche da tarde 15:30-16:00 Lanche

17:00-17:30 Avaliação do dia

19:00-20:00 Jantar

08:00-09:30

09:30-10:30

10:30-12:00

12:00-13:00

13:00-15:00

15:30-17:00

Atividade 5. Como pratico a economia 

Solidária: intercâmbio entre os 

empreendimentos

O que faremos daqui para frente?

 Atividade 3. Noções Gerais sobre Finanças Solidárias 

Almoço

13:00-14:00

14:00-15:30

12:00-13:00

9:00-12:00

Café da manhã

Almoço

Apresentação dos Trabalhos de grupo

Acolhida, Café da manhã, Credenciamento

Dinâmica de Abertura e apresentação da 

programação

Atividade 2. Economia Solidária: Historico da 

Economia Solidária no Mundo, no Brasil, no Espirito e 

em Colatina. 

Atividade 1. Noções Gerais sobre Associativismo e 

Cooperativismo

7:00-8:00


